MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO

SECRETARIA DE TESORERIA MUNICIPAL
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2016

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTVO Y EQUNVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTVO O EQUVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUNVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURAS Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DEUDA PUBLICA L.P.
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASNOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO
PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASNVOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
PROVISIONES A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
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ORIGEN

0.00
109,418.01
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
4,792,029.24
6,770.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

533,066.35
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
17,159,783.42
0.00
0.00
0.00

APLICACION

1,862,788.88
0.00
1,412,437.86
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
5,093,760.99
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

14,232,079.29
0.00
0.00
0.00
0.00



MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO
SECRETARIA DE TESORERIA MUNICIPAL
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

DEL 01 DEENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2016

ORIGEN APLICACION

PATRIMONIO 0.00 0.00

situacién y/o los resultados del municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen :da la informacion referente a la
de las mismas, y asimismo asumimps la responsabilidad derivada de cualquier declaracion en falso sobre las mismas. \
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MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO
SECRETARIA DE TESORERIA MUNICIPAL
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

DEL 01 DEENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2016

ORIGEN APLICACION
ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 0.00 1,248,135.26
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 0.00 395,156.28
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 4,818,567.10 0.00
INVENTARIOS 0.00 0.00
ALMACENES 0.00 0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 0.00 0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTVO O EQUVALENTES A LARGO PLAZO 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURAS Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 5,812,512.42 0.00
BIENES MUEBLES 9,939.00 0.00
ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES 0.00 0.00
ACTNOS DIFERIDOS 0.00 1,174,275.94
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.00
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 241,085.53 0.00
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 0.00 0.00
PORCION A CORTO PLAZO DEUDA PUBLICA L.P. 0.00 0.00
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 0.00 0.00
PASNVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0.00 0.00
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO 0.00 0.00
PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO 0.00 0.00
OTROS PASNOS A CORTO PLAZO 0.00 0.00
PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00 0.00
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00 0.00
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO 0.00 0.00
PASINVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00 0.00
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA 0.00 0.00
PROVISIONES A LARGO PLAZO 0.00 0.00
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 0.00 0.00
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Eercicio (Ahorro/ Desahorro) 0.00 9,238,812.51
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 1,174,275.94 0.00
REVALUOS 0.00 0.00
RESERVAS 0.00 0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 0.00
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MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO
SECRETARIA DE TESORERIA MUNICIPAL
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2016

ORIGEN APLICACION

PATRIMONIO 0.00 0.00
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MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO

SECRETARIA DE TESORERIA MUNICIPAL
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTVO O EQUVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZQO

DERECHOS A RECIBIR EFECTVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURAS Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTNVOS INTANGIBLES

DEPRECIA CION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
ACTNVOS DIFERIDOS

ESTIMA CION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DEUDA PUBLICA L.P.
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASNVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO
PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASNOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASNOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
PROVISIONES A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

Resultados del Eercicio (Ahorro/ Desahorro)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
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ORIGEN

0.00
2,223,563.85
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
7,779,177.14
3,540,464.45
142,073.99
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

14,810,935.78
59,137,527.34
0.00
0.00
0.00

APLICACION

34,495,389.57
0.00
7,742,653.93
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
4,602,879.31
437,640.66
0.00

0.00

40,266,679.08
88,500.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00



MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO
SECRETARIA DE TESORERIA MUNICIPAL
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

DEL 01 DEENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

ORIGEN APLICACION

PATRIMONIO 0.00

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la inforr ol
situacion y/o los resultados del municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser legalmente responsables de la auteptlci
de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaracion en falso sobre las mismas. | o

PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL SINDICO PROGURADOR HA@ENDARl‘O
% 47; o%/

L.S.C. YOLANDA TELLERIA BELTRAN
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