(111 111 11 11 PACHUCA

MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO

SECRETARIA DE TESORERÍA MUNICIPAL

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2016

	ORIGEN	APLICACIÓN
ACTIVO		
ACTIVO CIRCULANTE		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	0.00	1,862,788.88
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	109,418.01	0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	0.00	1,412,437.86
INVENTARIOS	0.00	0.00
ALMACENES	0.00	0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE		
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0.00	0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURAS Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	4,792,029.24	0.00
BIENES MUEBLES	6,770.00	0.00
ACTIVOS INTANGIBLES	0.00	0.00
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	0.00	5,093,760.99
ACTIVOS DIFERIDOS	0.00	0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00
(#)	5.00	0.00
PASIVO		
PASIVO CIRCULANTE		
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	533,066.35	0.00
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	0.00	0.00
PORCIÓN A CORTO PLAZO DEUDA PUBLICA L.P.	0.00	0.00
TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	0.00	0.00
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO	0.00	0.00
PROVISIONES A CORTO PLAZO	0.00	0.00
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00
PASIVO NO CIRCULANTE		
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO	0.00	0.00
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0.00	0.00
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA	0.00	0.00
PROVISIONES A LARGO PLAZO	0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO		
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	0.00	14,232,079.29
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	17,159,783.42	0.00
REVALÚOS	0.00	0.00
RESERVAS	0.00	0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0.00	0.00

SECRETARIA DE TESORERÍA MUNICIPAL

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2016

ORIGEN

APLICACIÓN

PATRIMONIO

0.00

0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas.

SECRETARIO DE LA TESORERÍA MUNICIPAL

PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

SINDICO PROCURADOR HACENDARK

L.C.C. JULIO DANIEL REYES RIVERO

YOLANDA TELLERIA BELTRAN

L.A. ALEJANDRO NORENO ABUI

RESCURADO

Página: 2 de 2



SECRETARIA DE TESORERÍA MUNICIPAL

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2016

	ORIGEN	APLICACIÓN
ACTIVO		
ACTIVO CIRCULANTE		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	0.00	1,248,135.26
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	0.00	395,156.28
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	4,818,567.10	0.00
INVENTARIOS	0.00	0.00
ALMA CENES	0.00	0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE		
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0.00	0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURAS Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	5,812,512.42	0.00
BIENES MUEBLES	9,939.00	0.00
ACTIVOS INTANGIBLES	0.00	0.00
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	0.00	0.00
ACTIVOS DIFERIDOS	0.00	1,174,275.94
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00
PASIVO		
PASIVO CIRCULANTE		
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	241,085.53	0.00
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	0.00	0.00
PORCIÓN A CORTO PLAZO DEUDA PUBLICA L.P.	0.00	0.00
TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	0.00	0.00
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO	0.00	0.00
PROVISIONES A CORTO PLAZO	0.00	0.00
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00
PASIVO NO CIRCULANTE		
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO	0.00	0.00
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0.00	0.00
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA	0.00	0.00
PROVISIONES A LARGO PLAZO	0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO		
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	0.00	9,238,812.51
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	1,174,275.94	0.00
REVALÚOS	0.00	0.00
RESERVAS	0.00	0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0.00	0.00

Página: 1 de 2

SECRETARIA DE TESORERÍA MUNICIPAL

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2016

ORIGEN

APLICACIÓN

PATRIMONIO

0.00

0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas.

SECRETARIO DE LA TESORERÍA MUNICIPAL

PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

SINDICO PROCURADOR HACENBARIO

SINDIC

PROCURADOR

SIDENCIA MONICI

L.C.C. JULIO DANIEL REYES RIVERO

L.S.C. YOLANDA TELLERIA BELTRAN

L.A. ALEJANDRO MORENO ABUD

Página: 2 de 2



SECRETARIA DE TESORERÍA MUNICIPAL

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

	ORIGEN	APLICACIÓN
ACTIVO		
ACTIVO CIRCULANTE		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	0.00	34,495,389.57
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	2,223,563.85	0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	0.00	7,742,653.93
INVENTARIOS	0.00	0.00
ALMACENES	0.00	0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE		
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0.00	0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURAS Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	7,779,177.14	0.00
BIENES MUEBLES	3,540,464.45	0.00
ACTIVOS INTANGIBLES	142,073.99	0.00
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	0.00	4,602,879.31
ACTIVOS DIFERIDOS	0.00	437,640.66
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00
PASIVO		
PASIVO CIRCULANTE		
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	0.00	40,266,679.08
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	0.00	88,500.00
PORCIÓN A CORTO PLAZO DEUDA PUBLICA L.P.	0.00	0.00
TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	0.00	0.00
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO	0.00	0.00
PROVISIONES A CORTO PLAZO	0.00	0.00
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00
PASIVO NO CIRCULANTE		
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO	0.00	0.00
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0.00	0.00
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA	0.00	0.00
PROVISIONES A LARGO PLAZO	0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO		
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	14,810,935.78	0.00
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	59,137,527.34	0.00
REVALÚOS	0.00	0.00
RESERVAS	0.00	0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0.00	0.00

Página: 1 de 2

ATTICATION AND A PROSECULA MANUFACE

MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO SECRETARIA DE TESORERÍA MUNICIPAL

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

ORIGEN

APLICACIÓN

PATRIMONIO

0.00

0.00

IGIA MON

PROCURADOR

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas.

SECRETARIO DE LA TESORERÍA MUNICIPAL

PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

SINDICO PROCURADOR HACENDARIO

L.C.C. JULIO DANIEL REYES RIVERO

L.S.C. YOLANDA TELLERIA BELTRAN

L.A. ALEJANDRO MORENO ABUD

Página:

de

2